
2023 年 7 月 4 日 

 

【重要なお知らせ】 

弊社ウェブサイトへの不正アクセスに関する最終ご報告 

 

フーヅフリッジ株式会社 

代表取締役 橋本 樹一郎 

 

平素は「フーヅフリッジ」をご利用いただき、誠にありがとうございます。  

2023 年 5 月 23 日に掲示いたしました、弊社が運営する「フーヅフリッジ」ウェブサイト

が不正に改ざんされ、不適切なウェブページが表示されていたこと、及び注文に関する一

部情報が不正にダウンロードされていたことに関して、調査結果のご報告をいたします。  

 

前回のお客様へのご案内から今回の不正アクセスに関して更に調査を進めました。この結

果、本件の原因は本ウェブサイトの管理者画面への不正な侵入であることが判明した

他、、サーバーに残っているログ（昨年 10 月 18 日分まで）を遡り確認したところ、この

侵入により不正にダウンロードされた情報は前回報告した 1 件のみであったことを確認い

たしました。 

 

なお、不正にダウンロードされた情報は注文情報であり、その項目は“注文番号・注文日

時・会員コード”で対象は 916 件です。当該情報からは第三者がお客様を特定できないこ

とを確認しております。このことから、本件による二次被害の生じる恐れはないと考えら

れます。 

 

本件に対して、弊社では本ウェブサイトの管理者画面へのアクセス制限強化などの対応を

実施いたしました。 

 

お客様におかれましては、この度の不正アクセスにより大変なご心配をおかけいたしまし

た事、改めてお詫び申し上げます。今後、このような問題が発生しない様、より一層の注

意を払い、「フーヅフリッジ」ウェブサイトの管理を実施してまいります。 

 

 今後ともフーヅフリッジをご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 



 

お問い合わせ 

フーヅフリッジウェブサイトお問い合わせページ 

https://foodsfridge.jp/contact 

TEL： 0800-800-1184 

https://foodsfridge.jp/contact

